
DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

2 3 / 0 4 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1 194

ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

1



Portaria Nº 67/2025 
De 23 de abril de 2025 

Designa servidor para função gratificada que 

especifica. 

Considerando que a Lei nº4922 de 21 de dezembro de 2023 criou a gratificação para o 
desempenho da função de identificador da Unidade de Atendimento Integrado - UAI da 
Câmara Municipal de Extrema; 

O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44, VIII do 
Regimento Interno, 

Resolve: 

Art. 1º Designar o servidor Allan Sadayoshi Hatsunoma para a função gratificada de 
identificador da Unidade de Atendimento Integrado - UAI. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
14 de abril de 2025. 

(Documento assinado digitalmente) 

Rafael Silva de Souza Lima - PDT 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: S

48
O

0-
12

S
JY

-5
C

B
V

F
-6

JH
8O

-K
16

8T

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

2



  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 1671 Protocolo Data: 23/04/2025
Documento Nº: 67/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por André Westerstahl de Abreu na repartição Secretaria dia 23/04/2025 às 14:29

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

S48O0-12SJY-5CBVF-6JH8O-K168T

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 23/04/2025 14:34
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

3

http://www.tcpdf.org


Portaria Nº 68/2025 
De 23 de abril de 2025 

Convoca candidato para tomar posse no cargo 

de estagiário. 

O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44, VIII do 
Regimento Interno, 

Resolve: 

Art. 1º Convocar o seguinte candidato aprovado no Processo Seletivo nº03/2024: 

I - Estagiário de Direito: 

a) Taina da Anunciação dos Santos (5ª colocada);

Art. 2º - O candidato deverá se apresentar, caso já não o tenha feito, com os seguintes 
documentos reproduzidos por cópias autenticadas legíveis, sendo facultada a Câmara 
Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados os documentos 
originais: 

a) Carteira de Identidade;

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Certidão de regularidade eleitoral;

d) Cópia do cartão do pis ou extrato do pis (retirar na caixa)

e) Comprovante de quitação com o serviço militar (sexo masculino);

f) Comprovante de matrícula e frequência regulares em curso de educação superior;

g) Uma fotografia colorida no formato 3x4; E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 2

A
L2

T
-0

7G
IB

-K
V

8F
T

-C
7O

N
Y

-C
61

G
3

ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

4



h) Atestado de bons antecedentes criminais;

i) Certidão de casamento (se casado for), ou com as respectivas averbações (se
separado judicialmente ou divorciado);

j) Declaração de que não ocupa outro cargo público remunerado, exceto os acúmulos
permitidos pela legislação;

k) Comprovante de residência.

Art. 3º - Se o candidato não se apresentar para fazer a entrega da documentação, ainda 
que incompleta no prazo de três dias úteis, será considerado desistente. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

(Documento assinado digitalmente) 

Rafael Silva de Souza Lima - PDT 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 2

A
L2

T
-0

7G
IB

-K
V

8F
T

-C
7O

N
Y

-C
61

G
3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

5



  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 1673 Protocolo Data: 23/04/2025
Documento Nº: 68/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por André Westerstahl de Abreu na repartição Secretaria dia 23/04/2025 às 14:23

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

2AL2T-07GIB-KV8FT-C7ONY-C61G3

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 23/04/2025 14:34
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

6

http://www.tcpdf.org


Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Dispensa. Aviso nº 01/2025. Processo nº 
31/2025. Objeto: Prestação de serviços contínuos de seguro para estagiário em 
conformidade com a lei do estagiário. Quantidade estimada: 30 (trinta) apólices. Período 
para envio da proposta e documentação: 23/04/2025 a 05/05/2025, 17h.Critério de 
julgamento: menor preço unitário. Obtenção do edital na íntegra e todas as 
informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). 
Telefone: (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site 
www.camaraextrema.mg.gov.br, e PNCP. Assina: Rafael Silva de Souza Lima, 
Presidente da Câmara Municipal de Extrema.  

ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

7



ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

8



ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

9



ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

10



ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

11



CÂMARA MUNICIPAL DE 

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1194 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 23/04/25

12


	CAPA-VERSO-DO-2025
	portaria-67-2025
	portaria-68-2025
	EXTRATO - AVISO
	ATO DE AUTORIZAÇÃO - AVOIP_page-0001
	ATO DE AUTORIZAÇÃO - AVOIP_page-0002
	8. ATO DE AUTORIZAÇÃO - PRC 332025 - VOIP_page-0001
	8. ATO DE AUTORIZAÇÃO - PRC 332025 - VOIP_page-0002
	CAPA-VERSO-DO-2025



